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Njoftim për konsultim publik 

1. “Për kërkesën e Zyrës Vendore të Arsimit Parauniversitar Korçë-Pustec për 
mbylljen e shkollës 9-vjecare Polenë” 

Propozuesi : Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Korçë-Pustec. 

Sqarime për projekt-aktin: 

Kërkesa për mbylljen e shkollës 9-vjecare Polenë është bërë nga Zyra Vendore e Arsimit 
Parauniversitar Korçë-Pustec me argumentimin se kjo shkollë këtë vit ka 0 nxënës. 

Kalendari i konsultimit : Konsultimi publik do të realizohet sipas kalendarit të konsultimeve. 

Pjesëmarrës :  

- Nga ana e Bashkisë : Adminitrata dhe anëtarë të Këshillit Bashkiak 
 

- Nga komuniteti : Banorët e fshatit Polenë.. 

Format e konsultimit : Takime fizike ku do kërkohen mendime nga banorët. 

 

Qëllimi i konsultimit publik 

Përpara pregattijes së kërkesës së bashku me Drejtorinë e Arsimit 

Parauniversitar drejtuar Ministrisë së Arsimit dhe Sportit është e 

detyrueshme realizimi i konsultimeve me banorët e zonës ku do mbyllet 

shkolla.Kriteret dhe procedurat ne VKM-ne nr.  NR. 662, DATË 

8.10.2014 “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për hapjen dhe 

për mbylljen e institucioneve arsimore parauniversitare publike” i 

publikuar së bashku me kërkesën e Zyrës Arsimore. . 

Përshkrimi i cështjes që 

trajton projekt-akti 

Kërkesa për mbylljen e shkollës 9-vjecare Polenë është bërë nga Zyra 

Vendore e Arsimit Parauniversitar Korçë-Pustec me argumentimin se kjo 

shkollë këtë vit ka 0 nxënës 

Pyetjet që ngre Këshilli ndaj 
publikut 

Këshilli i Bashkisë Korçë nëpërmjet këtij konsultimi publik kërkon të informojë dhe njëkohësisht 

të marrë sygjerime të komunitetiti për mbylljen e shkollës 9-vjecare Polenë. 

Detaje të çdo takimi publik 
apo dëgjese publike që do të 
organizohet në lidhje me 
projekt-aktin për këshillim; 

Takimet do të organizohen në fshatin Polenë. 
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Kontaktet dhe afatet e 
dërgimit të komenteve, 
rekomandimeve, vërejtjeve;  
 

Mendimet dhe sygjerimet tuaja do të merren gjate takimit fizike sipas 
kalendarit. Gjithashtu sugjerimet janë të mirëpritura deri më datë 8 shtator 
2025, në adresen e email:  
eva.naci@bashkiakorce.gov.al 
 

Ndryshimet kryesore dhe/ose 
alternativat e mundshme  

Nëse mundet të ketë nxënës që mund të frekuentojnë këtë shkollë. 

 

Projekt-vendimi, relacioni 

shoqërues, studime apo 

materiale me informacion në 

lidhje me cështjen që 

konsultohet 

 

Kërkesa e Zyrës vendore dhe VKM-ja,  mund ti gjeni dhe ti konsultoni paraprakisht ne Njoftimet 

e Keshillit te Bashkisë Korçë,  në link-et: 

- Kerkesa e Zyres Arsimore.  

chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://bashkiakorce.gov.al/wp-

content/uploads/2025/08/Kerkesa-e-zyres-arsimore.pdf 

- chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://bashkiakorce.gov.al/wp-

content/uploads/2025/08/VKM-Nr.662-per-mbylljen-e-insitucioneve-arsimore.pdf 

 

Shpjegim të procesit që do 
ndjekë dhe veprimet qe do të 
ndërmarrë Këshilli për të 
shqyrtuar rekomandimet nga 
publiku deri në marrjen e 
vendimit 

Pas mbledhjes së rekomandimeve, Këshilli i Bashkisë do të ndjekë hapat 
si vijon: 

1. Realizimin nga ana e Sekretariatit të Këshillit i një Përmbledhje 
të Rekomandimeve dhe rezultateve të plota të takimit që përfshin 
të gjitha mendimet dhe propozimet që do të vijnë nga komuniteti 
dhe bërja publike e kësaj Përmbledhje; 

2. Dërgimi i kësaj Përmbledhje Rekomandimesh Kryetarit të 
Bashkisë, Komisioneve përkatëse të Këshillit dhe çdo këshilltari 
të bashkisë; 

3. Marrja e vendimit për rekomandimet që do të përfshihen në 
shkresën përfundimtare që do ti dërgohet Ministrisë së Arsimit 
dhe Sporteve. 

4. Informimi i komunitetit, për marrjen në konsideratë të 
rekomandimeve ose për mosmarrjen në konsideratë dhe arsyet e 
mosmarrjes në konsideratë të tyre; 

Data e publikimit 

 
Data e publikimit 18/08/2025. 
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Kalendar i konsultimit publik 

Grupet që do të konsultohen: Komuniteti i fshatit Polenë. 

Nr Aktiviteti Data Vendi Ora Menyra Forma  
1 Takim konsultues per kërkesën 

për mbylljen e shkollës 9-
vjecare Polenë. 

E hene 
08/09/2025 

 

Ne fhsatin 
Polenë 

Ora 
12:00 Takim fizik 

Mbledhje e 
mendimeve 

dhe sygjerime  
 

Kryetaret e Këshillit          Sekretari i Këshillit 

    Ana VERUSHI       Eva Naçi 


